

Aleksandra Mierzejewska dyrektorem Muzeum



Aleksandra Mierzejewska z dniem 29 sierpnia 2021 r. nominowana została na dyrektora Muzeum Okręgowego w Toruniu na najbliższe trzy lata. Przez ostatni rok pełniła obowiązki dyrektora.

Nominację wręczył Aleksandrze Mierzejewskiej 30 sierpnia 2021 r. prezydent Torunia Michał Zaleski. Funkcja powierzona jej została w trybie pozakonkursowym, na mocy uzgodnienia pomiędzy prezydentem i Ministrem Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Uroczystość wręczenia nominacji odbyła się w Sali Rady Ratusza Staromiejskiego.

- Cała droga zawodowa pani Aleksandry Mierzejewskiej związana jest z poszczególnymi szczeblami pracy w Muzeum Okręgowym. Po kilku rozmowach i otrzymaniu od niej koncepcji pracy, jestem przekonany, że muzeum jest teraz w dobrych rękach – tak jak było do tej pory, jest i będzie na pewno później. Umiejętności do tej pory pokazane przez panią dyrektor nie dawały mi powodu do jakichkolwiek wahań. Pani dyrektor, trzymam kciuki, jestem do dyspozycji i mam nadzieję, że pracownicy także są do pani dyspozycji – mówił wręczając nominację

Aleksandrze Mierzejewskiej **prezydent Torunia Michał Zaleski**.

*- Dziękuję za zaufanie, wiarę we mnie i życzliwość, którą czuję. Mam nadzieję, że ta płaszczyzna porozumienia między nami pozostanie - odpowiedziała prezydentowi **dyrektor Aleksandra Mierzejewska**. - Chcę też podziękować wszystkim pracownikom, bo czuję ich wsparcie. To dla mnie bardzo budujące.*

Aleksandra Mierzejewska ma wieloletnie doświadczenie w pracy muzealnej. Jest absolwentką historii na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, a w 1999 r. ukończyła też studia podyplomowe z zakresu muzealnictwa. Z Muzeum Okręgowym w Toruniu jest związana od 1984 r. Przez 17 lat pełniła funkcję kierownika Działu Historii i Dziejów Miasta Torunia, od 2017 r. pracowała na stanowisku wicedyrektora ds. naukowych. Z końcem sierpnia 2020 r. dotychczasowy dyrektor muzeum dr Marek Rubnikowicz zakończył swoją pracę w placówce. Prezydent Torunia Michał Zaleski podjął decyzję o powierzeniu funkcji p.o. dyrektora dotychczasowej zastępcy dyrektora Aleksandrze Mierzejewskiej.

Aleksandra Mierzejewska w Muzeum Okręgowym zrealizowała blisko 40 wystaw, jest autorką i współautorką kilkudziesięciu publikacji. Jej projekty oraz wystawy nagradzono i wyróżniano m.in. w konkursie Sybilla, będącym najważniejszą formą uznania osiągnięć w polskim muzealnictwie

Muzeum Okręgowe w Toruniu to najstarsza i największa instytucja kulturalna w regionie, założona w 1861 r. W tym roku świętuje 160-lecie istnienia. Posiada obecnie 7 oddziałów: Dom Mikołaja Kopernika, Muzeum Historii Torunia (w Domu Eskenów), Muzeum Toruńskiego Piernika, Muzeum Podróżników im. Tony'ego Halika, Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu (w Kamienicy pod Gwiazdą), Ratusz Staromiejski oraz najnowszy - Muzeum Twierdzy Toruń. Do muzeum należy też budynek przy ul. św. Jakuba 20A, w którym mieści się Biblioteka Naukowa i Dział Archeologii.

W zbiorach muzeum są eksponaty zarówno regionalne, m.in. bezcenne dzieła sztuki gotyckiej, zbiory związane z toruńskim rzemiosłem, w tym piernikarstwem, arcydzieła polskich malarzy (m.in. Julian Fałat, Jacek Malczewski, Józef Chełmoński, Jan Matejko, Andrzej Wróblewski, Zdzisław Beksiński, Tadeusz Kantor czy Stanisław Ignacy Witkiewicz), pamiątki z egzotycznych podróży Tony'ego Halika i Elżbiety Dzikowskiej, legendarne kopernikana, unikatowe znaleziska archeologiczne czy wreszcie zbiory sztuki orientalnej z Azji.

Fot. Krzysztof Deczyński/Muzeum Okręgowe w Toruniu

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)